
２０２０年５月２６日

会員各位

株式会社鶴見総合体育研究所

鶴見ジュニア体操クラブ

通常レッスン再開についての重要なお知らせ

平素は当クラブの活動にご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

新型コロナウイルスの感染症の拡大に伴い、５月３１日まで臨時休館とさせていただいておりましたが、政府からの緊急事態宣言の解除に伴い、当クラブ

の営業につきましても詳しくは下記の通り、５月２７日より一部コースでの再開、６月１日より通常レッスンを全面再開とさせていただきます。

再開に伴い、会員の皆様の健康と安全を考え、当クラブで徹底したコロナ対策ガイドラインを作成いたしました。つきましては以下の対応を実施して参り

ます。会員の皆様お一人お一人のルールを守る意識の高さとスタッフの人間力の高さが問われることとなります。私どももしっかり姿勢をただして参りま

すので何卒ご理解、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

【５月２７日より業務を再開するコース】              【６月１日より業務を再開するコース】

・１号館・・・育成コース                     ・１号館、２号館カルチャー教室を含む全クラス

・２号館・・・ジュニアエリート、エリート育成、選手コース

【レッスンに参加する４日程度前からの家庭での体調管理チェック項目について】

① 息苦しさ、強いだるさ、高熱などの強い症状のいずれかがある。

② 発熱やせき、頭痛などの比較的軽い風邪の症状がある。

③ 家での検温で37.0以上ある。

  ※上記①～③の内容が症状としてある場合はレッスンへの参加が出来ません。

【レッスン当日入館時入り口での検査チェック方法】

① 手指のアルコール消毒の徹底

② 体調確認（風邪の諸症状に関するチェック）

③ 検温して出席簿に記入。（発熱が認められる場合にはレッスンが受けられません）

① ～③をクリアした方はレッスンに参加出来ます。

【レッスンの方法について】

① レッスン前の出席は入館時にチェックしていますので出席はとりません。

② 準備体操はストレッチを中心にして時間を短縮し、コーチの号令は大きな声を出さずに行います。

③ 班編成は少人数制で固定し、ローテーションをします。

④ 種目ごとでの待機場所は指定されたマーキングの位置で間隔を開けて待機して頂きます。（ソーシャルディスタンスの徹底）

⑤ 終了は各班で行います。レッスン前後の混雑を避けるため、速やかに退館をして頂きます。

⑥ 入館は混雑を避けるため、レッスン開始時間の5分前から入館可能といたします。早く来られましても指導員の指示があるまでは入館が出来ません。

（館内の混雑を緩和させるため、前のクラスの会員様が全て退館後の入館とさせていただきます。）

【ご見学方法についてのお願い】

① レッスン中のご見学に関しましてはご遠慮いただきます。但し、キッズ・幼児のコースでどうしてもご心配のある方は指導員までお申し出下さい。

車での送迎については構いません。

② 見学者には必ずマスクを着用していただきます。

③ ご見学される方は入り口での手指の消毒及びトイレ使用後の石鹸での手洗いを徹底して下さい。

④ 見学者は各施設での詳細事項をお守り下さい。

１号館・・・a.見学席についてはキッズルームを撤去して１列になっておりますので、指定の場所にお座り下さい。

b.晴れている日は、シャッターを開けて椅子を置き、外からも見学出来るように致します。

   ２号館・・・a.２階見学席は、指定の場所にお座り下さい。    b.３階で見学する場合も指定の場所にお座り下さい。

          c.１階は混雑が予想されますので、見学は不可とします。

           ※上記のルールをお守りいただけない方はご見学出来ません。

【スタッフ及び施設の対応について】

① 事前準備として毎日検温及び体調チェックの徹底をして、チェック項目に一つでも該当する場合、指導にはあたりません。

② 当面の間マスクを着用してレッスンを行います。

③ 種目ごとに手指はエタノール、器具は次亜塩素酸で消毒を行います。

④ 扇風機及び換気扇にて換気を徹底して行う。定期的に施設内の窓、ドアを開放し空気の入れ換えをします。

⑤ ソーシャルディスタンスの徹底指導をいたします。

上記の内容でレッスンには万難を排して指導にあたりますが、レッスンの参加は各家庭での判断でお願い致します。刻々と変わる社会

情勢の中で今後対応が変わる場合もございますので、引き続きホームページを常にご確認していただきますようお願いいたします。


